
NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/6 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, 

“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

Empresariales Mayores
     Total cartera vencida empresariales mayores
     Reservas o provisiones

Empresariales menores
     Total cartera vencida empresariales menores
     Reservas o provisiones

Microcréditos
     Total cartera vencida microcréditos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2021

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2021
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

/1 B /3 /4 /5 TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

AGRUPACIÓN CREDITICIA

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

A /2 C D E 

/6

15,065,736
5
0

1,593,904
4,483

969

12,887
0
0

1,026,316
0

24

3,294,908
228
957

1,259,523
0

11,160

71,007
2,677

986

341
0

17

16,914
0
0

40,718
182

2,349

921,252
0

33,096

19,161
7,601
1,127

40
0
8

55
0
0

44,134
22,449

7,748

218,163
6,200

30,721

11,924
11,807

4,051

0
0
0

2,161
0
0

22,876
22,703
10,316

1,257,931
182,221
241,861

28,797
28,797
13,772

75
75
75

5,979
75

4,435

17,886
15,851
12,759

18,722,605
188,426
316,837

1,724,793
55,364
20,905

13,343
75

100

1,051,424
75

4,460

3,420,522
61,412
34,128

0.17%
-27.13%
-30.73%

9.13%
-17.14%

1.73%

33.00%
-11.13%
13.48%

17.76%
-99.51%
11.89%

17.73%
-11.41%

-9.61%

7.20%
-31.98%

-8.10%

7.91%
-54.00%
-58.98%

627.69%
-87.52%
-79.10%

44.22%
-99.74%
-63.32%

25.98%
-37.91%
-48.49%

 20,993,752  1,388,504  984,641  255,124  1,310,669  24,932,688 
 890,636 
 376,430 
 514,206 

 1,228,356 
 15,634,609 

3.54%
-8.04%

-27.57%
14.59%

-13.06%
0.11%

10.76%
0.43%

-20.69%
24.75%

-89.16%
10.24%

4,124,239 0 4,124,239
5,698 0 5,698

3,883,585 0 3,883,585
31,947 0 31,947

3,213,275 0 3,213,275
119,752 0 119,752

2,293,137 46,255 2,339,392
22,393 11,841 34,234

11,099,081 273,116 11,372,197
94,206 90,595 184,800

24,613,317 319,371 24,932,688

-0.63% 19.65%
-12.01% -81.85%

-3.92% 11.76%
-23.87% 46.94%

3.14% 7.64%
-37.80% -23.14%

-0.24% -2.15%
-41.76% -52.83%

9.06% 11.36%
-16.01% -4.30%

3.54% 10.76%

16.54% 72.19%

15.58% 67.98%

12.89% 56.25%

9.38% 40.95%

45.61% 199.06%

100.00% 436.43%


