

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2021

(Cifras en miles de quetzales)

AGRUPACIÓN CREDITICIA	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN <sup>/6</sup>	
	A/1	B/2	C/3	D/4	E/5		TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR
<b>Empresariales Mayores</b>	15,065,736	1,259,523	921,252	218,163	1,257,931	18,722,605	0.17%	7.20%
Total cartera vencida empresariales mayores	50	0	0	6,200	182,221	188,426	-27.13%	-31.98%
Reservas o provisiones	11,160	33,096	30,721	241,861	316,837	31,947	-30.73%	-8.10%
<b>Empresariales menores</b>	1,593,904	71,007	19,161	11,924	28,797	1,724,793	9.13%	7.91%
Total cartera vencida empresariales menores	4,483	2,677	7,601	11,807	28,797	55,364	-17.14%	-54.00%
Reservas o provisiones	969	986	1,127	4,051	13,772	20,905	1.73%	-58.98%
<b>Microcréditos</b>	12,887	341	40	0	75	13,343	33.00%	627.69%
Total cartera vencida microcréditos	0	0	0	0	75	75	-11.13%	-87.52%
Reservas o provisiones	0	17	8	0	75	100	13.48%	-79.10%
<b>Créditos hipotecarios para vivienda</b>	1,026,316	16,914	55	2,161	5,979	1,051,424	17.76%	44.22%
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda	0	0	0	0	75	75	-99.51%	-99.74%
Reservas o provisiones	24	0	0	0	4,435	4,460	11.89%	-63.32%
<b>Créditos de consumo</b>	3,294,908	40,718	44,134	22,876	17,886	3,420,522	17.73%	25.98%
Total cartera vencida de consumo	228	182	22,449	22,703	15,851	61,412	-11.41%	-37.91%
Reservas o provisiones	957	2,349	7,748	10,316	12,759	34,128	-9.61%	-48.49%
<b>Total activos crediticios</b>	<b>20,993,752</b>	<b>1,388,504</b>	<b>984,641</b>	<b>255,124</b>	<b>1,310,669</b>	<b>24,932,688</b>	<b>3.54%</b>	<b>10.76%</b>
<b>Total de reservas o provisiones de activos crediticios</b>						890,636	-8.04%	0.43%
<b>Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios</b>						376,430	-27.57%	-20.69%
<b>Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios</b>						514,206	14.59%	24.75%
<b>Activos crediticios con reservas o provisiones específicas</b>						1,228,356	-13.06%	-89.16%
<b>Activos crediticios respaldados con garantía real</b>						15,634,609	0.11%	10.24%

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/6 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y,

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2021

(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN <sup>/1</sup>		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores Reservas o provisiones	4,124,239	0	4,124,239	-0.63%	19.65%	16.54%	72.19%
	5,698	0	5,698	-12.01%	-81.85%		
20 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	3,883,585	0	3,883,585	-3.92%	11.76%	15.58%	67.98%
	31,947	0	31,947	-23.87%	46.94%		
30 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	3,213,275	0	3,213,275	3.14%	7.64%	12.89%	56.25%
	119,752	0	119,752	-37.80%	-23.14%		
40 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	2,293,137	46,255	2,339,392	-0.24%	-2.15%	9.38%	40.95%
	22,393	11,841	34,234	-41.76%	-52.83%		
Resto de activos crediticios Reservas o provisiones	11,099,081	273,116	11,372,197	9.06%	11.36%	45.61%	199.06%
	94,206	90,595	184,800	-16.01%	-4.30%		
<b>Total activos crediticios</b>	<b>24,613,317</b>	<b>319,371</b>	<b>24,932,688</b>	<b>3.54%</b>	<b>10.76%</b>	<b>100.00%</b>	<b>436.43%</b>

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

HECHO DE TI

 BANCO  
G&T CONTINENTAL